
７／１５（金）の発表

報道発表資料の配付日時 ７月１５日（金）１４時００分

発 表 項 目 お盆期間の特急はぼろ号・ましけ号の運行体制について
（ 行 事 名 ）

記者レクチャー (実施日時) 発 表 者

の お 知 ら せ 発表場所

沿岸バス(株)から、お盆期間の特急はぼろ号・ましけ号の運行体制につい
概 要 て次のとおり案内がありましたので、お知らせします。

記
1 繁忙期特別期間

令和4年（2022年）8月10日（水）～17日（水）

2 対象の運行系統
（1）特急はぼろ号（札幌～高速道路～留萌・羽幌・豊富）

8月10日（水）～17日（水）は、札幌～羽幌間に最大5便の
臨時便を設定します。
（従来は、満席になった場合、2号車以降の続行便を配車
していましたが、コロナ禍を踏まえ、札幌駅バスターミナルの
混雑緩和のためあらかじめ30～60分前（後）に臨時便を
配車することで、分散化を図ります。）

（2）特急ましけ号（札幌～国道231号～増毛・留萌）
当該期間は、毎日運行します。
（通常は、月・水・金曜日のみ運行）

３ その他
・臨時便の予約は、7月15日10時から可能です。
・北海道が助成する「ぐるっと北海道割」も継続中です。

※時刻等、その他詳細につきましては、別添資料及び沿岸バス公式HPを
ご確認ください。

参 考 ※ 留萌振興局と沿岸バス（株）は包括連携協定を結んでいます。

報 道 ( 取 材 ) 広く一般住民へ周知したいことから、積極的な報道をお願いします。
に 当 た っ て

の お 願 い

他 の ク ラ ブ 同 時 配 付 (場所)
と の 関 係 同 時 レ ク

担 当 留萌振興局地域創生部地域政策課（担当者：祝井）
（ 連 絡 先 ） TEL：0164-42-8425（内線：2186）



令和4年（2022年）8月１0日(水)～17日(水)

お盆期間のはぼろ号の運行について ①
札幌～羽幌間に「臨時はぼろ号」を運行します

沿岸バス株式会社
〒078-4103 北海道苫前郡羽幌町南3条2丁目2番地の2

留萌営業所 0164-42-1701 羽幌営業所 0164-62-4550

遠別営業所 01632-7-2013 豊富営業所 0162-82-2234
掲載期間

2022年7月中旬～8月17日

① 8月10日(水)～17日(水)は、札幌～羽幌間に「臨時はぼろ号」を設定します。

便により運行日が異なりますのでご注意ください。

（留萌、小平、鬼鹿、苫前、羽幌のお客様は、臨時便のご利用をおすすめします）

② 上下線・臨時便も含め全席「予約制指定席」で運行します。

札幌発の下り便で2020年度まで実施していた自由席運行は行いません。

8/11-14 8/10-14 8/10-13 8/11-12 8/10-11

臨時 臨時 臨時 臨時 臨時

101便 111便 112便 113便 121便 131便 132便 142便 151便

札幌駅前ターミナル 7:40 8:00 10:00 12:30 13:00 15:00 15:30 17:30 18:00

サッポロファクトリー三条館前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

苗 穂 駅 南 口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

菊 水 元 町 ７ 条 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

大 和 田 9:48 10:08 12:08 14:38 15:08 17:08 17:38 19:38 20:08

東 橋 9:52 10:12 12:12 14:42 15:12 17:12 17:42 19:42 20:12

元 川 町 9:54 10:14 12:14 14:44 15:14 17:14 17:44 19:44 20:14

春 日 町 １ 丁 目 9:59 10:19 12:19 14:49 15:19 17:19 17:49 19:49 20:19

小 平 中 央 10:07 10:27 12:27 14:57 15:27 17:27 17:57 19:57 20:27

花 田 番 屋 前 10:20 10:40 12:40 15:10 15:40 17:40 18:10 20:10 20:40

鬼 鹿 10:23 10:43 12:43 15:13 15:43 17:43 18:13 20:13 20:43

力 昼 10:31 10:51 12:51 15:21 15:51 17:51 18:21 20:21 20:51

上 平 10:35 10:55 12:55 15:25 15:55 17:55 18:25 20:25 20:55

苫 前 上 町 10:41 11:01 13:01 15:31 16:01 18:01 18:31 20:31 21:01

羽幌ターミナル 10:49 11:09 13:09 15:39 16:09 18:09 18:39 20:39 21:09

本社ターミナル 10:52 11:12 13:12 15:42 16:12 18:12 18:42 20:42 21:12

有 明 -- 11:33 -- -- 16:33 18:33 -- -- 21:33

初 山 別 役 場 前 11:42 16:42 18:42 21:42

豊 岬 11:47 16:47 18:47 21:47

遠 別 営 業 所 12:04 17:04 19:04 22:04

天 塩 12:24 17:24 19:24 22:24

幌 延 十 字 街 12:46 17:46 19:46 22:46

幌延深地層研究センター前 12:50 17:50 19:50 22:50

豊 富 温 泉 12:58 17:58 19:58 22:58

豊 富 営 業 所 13:04 18:04 20:04 23:04

停車停留所

下り：札幌 → 留萌・羽幌・豊富



沿岸バス株式会社
〒078-4103 北海道苫前郡羽幌町南3条2丁目2番地の2

留萌営業所 0164-42-1701 羽幌営業所 0164-62-4550

遠別営業所 01632-7-2013 豊富営業所 0162-82-2234
掲載期間

2022年7月中旬～8月17日

8/14-16 8/13-17 8/14-16 8/14-15

臨時 臨時 臨時 臨時

21便 31便 32便 41便 42便 43便 44便 51便

豊 富 営 業 所 5:35 7:55 10:35 15:05

豊 富 温 泉 5:41 8:01 10:41 15:11

幌延深地層研究センター前 5:48 8:08 10:48 15:18

幌 延 十 字 街 5:53 8:13 10:53 15:23

天 塩 6:15 8:35 11:15 15:45

遠 別 営 業 所 6:36 8:56 11:36 16:06

豊 岬 6:53 9:13 11:53 16:23

初 山 別 役 場 前 6:58 9:18 11:58 16:28

有 明 7:05 9:25 -- 12:05 -- -- -- 16:35

本社ターミナル 7:30 9:50 12:00 12:30 13:00 15:00 16:30 17:00

羽幌ターミナル 7:32 9:52 12:02 12:32 13:02 15:02 16:32 17:02

苫 前 上 町 7:40 10:00 12:10 12:40 13:10 15:10 16:40 17:10

上 平 7:46 10:06 12:16 12:46 13:16 15:16 16:46 17:16

力 昼 7:51 10:11 12:21 12:51 13:21 15:21 16:51 17:21

鬼 鹿 8:00 10:20 12:30 13:00 13:30 15:30 17:00 17:30

花 田 番 屋 前 8:03 10:23 12:33 13:03 13:33 15:33 17:03 17:33

小 平 中 央 8:17 10:37 12:47 13:17 13:47 15:47 17:17 17:47

春 日 町 １ 丁 目 8:25 10:45 12:55 13:25 13:55 15:55 17:25 17:55

元 川 町 8:30 10:50 13:00 13:30 14:00 16:00 17:30 18:00

東 橋 8:32 10:52 13:02 13:32 14:02 16:02 17:32 18:02

大 和 田 8:36 10:56 13:06 13:36 14:06 16:06 17:36 18:06

菊 水 元 町 ７ 条 10:30 12:50 15:00 15:30 16:00 18:00 19:30 20:00

苗 穂 駅 南 口 10:37 12:57 15:07 15:37 16:07 18:07 19:37 20:07

サッポロファクトリー三条館前 10:41 13:01 15:11 15:41 16:11 18:11 19:41 20:11

札幌駅前ターミナル 10:45 13:05 15:15 15:45 16:15 18:15 19:45 20:15

上り：豊富・羽幌・留萌 → 札幌

停車停留所

令和4年（2022年）8月１0日(水)～17日(水)

お盆期間のはぼろ号の運行について ②
羽幌～札幌間に「臨時はぼろ号」を運行します

① 8月10日(水)～17日(水)は、羽幌～札幌間に「臨時はぼろ号」を設定します。

便により運行日が異なりますのでご注意ください。

（羽幌、苫前、鬼鹿、小平、留萌のお客様は、臨時便のご利用をおすすめします）

② 上下線・臨時便も含め全席「予約制指定席」で運行します。

札幌発の下り便で2020年度まで実施していた自由席運行は行いません。



沿岸バス株式会社
〒078-4103 北海道苫前郡羽幌町南3条2丁目2番地の2

留萌営業所 0164-42-1701 羽幌営業所 0164-62-4550

遠別営業所 01632-7-2013 豊富営業所 0162-82-2234
掲載期間

2022年7月中旬～8月17日

8月10日(水) ～17日(水)

毎日運行します

令和4年（2022年）8月１0日(水)～17日(水)

お盆期間のましけ号の運行について
お盆期間は毎日運行します

■ましけ号について

① 特急ましけ号は、非予約制です。先着順のご乗車につき

満席時はご乗車いただけません。

② お盆期間は、より多くのお客様にご利用いただけるよう

補助席を備えた車両（正席45＋補助席10）で運行します。

自動両替機やトイレは備えていません。

③ トイレなし車両で運行時は、代替として浜益または厚田で

お手洗いへの立ち寄り時間を設けます。



8/14-16 8/13-17 8/14-16 8/14-15 月水金・

臨時 臨時 臨時 臨時 8/10-17

21便 31便 32便 41便 42便 43便 44便 51便 11便
２枚綴 ４枚綴 札幌 札幌 札幌 札幌 札幌 札幌 札幌 札幌 ２枚綴 ４枚綴 札幌

8月10日（水） ○ ○ ○ ○ 8月10日（水） ○
8月11日（木） ○ ○ ○ ○ 8月11日（木） ○
8月12日（金） ○ ○ ○ ○ 8月12日（金） ○
8月13日（土） ○ ○ ○ ○ ○ 8月13日（土） ○
8月14日（日） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 8月14日（日） ○
8月15日（月） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 8月15日（月） ○
8月16日（火） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 8月16日（火） ○
8月17日（水） ○ ○ ○ ○ ○ 8月17日（水） ○

6,180円 11,730円 22,310円 豊富町 豊富営業所 乗 5:35 7:55 10:35 15:05 2,410円 4,490円 8,480円 留萌市 留萌駅前 1のりば 乗 7:18
豊富温泉 乗 5:41 8:01 10:41 15:11 開運町２丁目 乗 7:19

5,810円 11,090円 20,930円 幌延町 幌延深地層研究センター前 乗 5:48 8:08 10:48 15:18 錦町 乗 7:20
幌延十字街 乗 5:53 8:13 10:53 15:23 留萌十字街 2のりば 乗 7:21

5,500円 10,480円 19,800円 天塩町 天塩 乗 6:15 8:35 11:15 15:45 寿町１丁目 乗 7:22
5,030円 9,530円 18,110円 遠別町 遠別営業所 乗 6:36 8:56 11:36 16:06 礼受 乗 7:27
4,560円 8,710円 16,470円 初山別村豊岬 乗 6:53 9:13 11:53 16:23 2,410円 - 8,400円 増毛町 阿分 乗 7:30

初山別役場前 乗 6:58 9:18 11:58 16:28 2,360円 - 舎熊郵便局前 乗 7:33
有明 乗 7:05 9:25 12:05 16:35 増毛南暑寒町５丁目 乗 7:40

4,090円 7,760円 14,790円 羽幌町 本社ターミナル（着） - 7:20 9:40 12:20 16:50 増毛畠中町１丁目 乗 7:42
（ ）羽幌港連絡バス 8/10, 12, 16, 17 - - - (11:00) (12:25) - (14:40) - - 旧増毛駅 乗 7:50
（ ）羽幌港連絡バス 8/11 - - - (11:00) (12:25) - (14:00) - (16:55) 増毛暑寒町１丁目 乗 7:52
（ ）羽幌港連絡バス 8/13, 14, 15 - - (10:00) (11:35) - (12:40) - (15:25) (16:40) 増毛谷地町 乗 7:55
本社ターミナル（発） 乗 7:30 9:50 12:00 12:30 13:00 15:00 16:30 17:00 大別苅 乗 7:57
羽幌ターミナル 乗 7:32 9:52 12:02 12:32 13:02 15:02 16:32 17:02 2,300円 - 8,270円 雄冬 乗 8:15

3,770円 7,120円 13,620円 苫前町 苫前上町 乗 7:40 10:00 12:10 12:40 13:10 15:10 16:40 17:10 2,250円 - 8,130円 石狩市 千代志別 乗 降 8:19
（ ）古丹別方面より上平到着 (7:42) - - - (13:10) - (15:55) (17:10) 床丹 乗 降 8:21
上平 乗 7:46 10:06 12:16 12:46 13:16 15:16 16:46 17:16 2,200円 - 7,950円 幌 乗 降 8:23
力昼 乗 7:51 10:11 12:21 12:51 13:21 15:21 16:51 17:21 2,150円 - 7,770円 群別 乗 降 8:26

3,200円 6,080円 11,530円 小平町 ⻤⿅ 乗 8:00 10:20 12:30 13:00 13:30 15:30 17:00 17:30 2,100円 - 7,590円 浜益 乗 降 8:30
花田番屋前 乗 8:03 10:23 12:33 13:03 13:33 15:33 17:03 17:33 川下 乗 降 8:32

2,620円 5,040円 9,440円 小平中央 乗 8:17 10:37 12:47 13:17 13:47 15:47 17:17 17:47 柏木 乗 降 8:35
2,410円 4,490円 8,480円 留萌市 春日町１丁目 乗 8:25 10:45 12:55 13:25 13:55 15:55 17:25 17:55 1,940円 - 7,010円 毘砂別 乗 降 8:37

（ ）増毛方面より元川町到着 (8:05) (10:30) (11:40) (13:15) - (15:30) - (17:40) 1,680円 - 6,080円 濃昼 乗 降 8:51
元川町 1のりば 乗 8:30 10:50 13:00 13:30 14:00 16:00 17:30 18:00 1,410円 - 5,100円 厚田支所前 乗 降 9:03
東橋 乗 8:32 10:52 13:02 13:32 14:02 16:02 17:32 18:02 - - - 札幌市 北15条東１丁目 降 10:10
大和田 乗 8:36 10:56 13:06 13:36 14:06 16:06 17:36 18:06 札幌駅前ターミナル 11のりば 降 10:15

- - - 札幌市 菊水元町７条 降 10:30 12:50 15:00 15:30 16:00 18:00 19:30 20:00
- - - 苗穂駅南口 降 10:37 12:57 15:07 15:37 16:07 18:07 19:37 20:07
- - - サッポロファクトリー三条館前 降 10:41 13:01 15:11 15:41 16:11 18:11 19:41 20:11

札幌駅前ターミナル 11のりば 降 10:45 13:05 15:15 15:45 16:15 18:15 19:45 20:15

令和4年（2022年）8月10日（水）〜17日（水）

停車停留所 乗
車

降
車区間指定回数券

【特急ましけ号／非予約制】留萌・増毛 → 浜益 → 札幌

第5版 札幌発の臨時便を一部変更

片道普通
旅客運賃

乗
車

降
車

札幌〜各地 札幌〜各地

沿岸バス 特急はぼろ号・ましけ号 時刻表（上り）

【特急はぼろ号・臨時特急はぼろ号／予約制】豊富・羽幌・留萌 → 札幌

区間指定回数券片道普通
旅客運賃

停車停留所



8/11-14 8/10-14 8/10-13 8/11-12 8/10-11 月水金・

臨時 臨時 臨時 臨時 臨時 8/10-17

101便 111便 112便 113便 121便 131便 132便 142便 151便 141便
２枚綴 ４枚綴 羽幌 豊富 羽幌 羽幌 豊富 豊富 羽幌 羽幌 豊富 ２枚綴 ４枚綴 留萌

8月10日（水） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 8月10日（水） ○
8月11日（木） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 8月11日（木） ○
8月12日（金） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 8月12日（金） ○
8月13日（土） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 8月13日（土） ○
8月14日（日） ○ ○ ○ ○ ○ ○ 8月14日（日） ○
8月15日（月） ○ ○ ○ ○ 8月15日（月） ○
8月16日（火） ○ ○ ○ ○ 8月16日（火） ○
8月17日（水） ○ ○ ○ ○ 8月17日（水） ○

- - - 札幌市 札幌駅前ターミナル 11のりば 乗 7:40 8:00 10:00 12:30 13:00 15:00 15:30 17:30 18:00 - - - 札幌市 札幌駅前ターミナル 11のりば 乗 16:10
サッポロファクトリー三条館前 - ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 北15条東１丁目 - ↓

- - - 苗穂駅南口 - ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 1,410円 - 5,100円 石狩市 厚田支所前 乗 降 17:13
- - - 菊水元町７条 - ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 1,680円 - 6,080円 濃昼 乗 降 17:23

2,410円 4,490円 8,480円 留萌市 大和田 降 9:48 10:08 12:08 14:38 15:08 17:08 17:38 19:38 20:08 1,940円 - 7,010円 毘砂別 乗 降 17:38
東橋 降 9:52 10:12 12:12 14:42 15:12 17:12 17:42 19:42 20:12 2,100円 - 7,590円 柏木 乗 降 17:41
元川町 3のりば 降 9:54 10:14 12:14 14:44 15:14 17:14 17:44 19:44 20:14 川下 乗 降 17:42
（ ）2のりば 増毛方面行 (10:39) (10:39) (12:29) (15:44) (15:44) (18:04) (18:04) - - 浜益 乗 降 17:43
春日町１丁目 降 9:59 10:19 12:19 14:49 15:19 17:19 17:49 19:49 20:19 2,150円 - 7,770円 群別 乗 降 17:45

2,620円 5,040円 9,440円 小平町 小平中央 降 10:07 10:27 12:27 14:57 15:27 17:27 17:57 19:57 20:27 2,200円 - 7,950円 幌 乗 降 17:48
3,200円 6,080円 11,530円 花田番屋前 降 10:20 10:40 12:40 15:10 15:40 17:40 18:10 20:10 20:40 2,250円 - 8,130円 床丹 乗 降 17:51

⻤⿅ 降 10:23 10:43 12:43 15:13 15:43 17:43 18:13 20:13 20:43 千代志別 乗 降 17:55
3,770円 7,120円 13,620円 苫前町 力昼 降 10:31 10:51 12:51 15:21 15:51 17:51 18:21 20:21 20:51 2,300円 - 8,270円 増毛町 雄冬 降 18:02

上平 降 10:35 10:55 12:55 15:25 15:55 17:55 18:25 20:25 20:55 （ ）岩老方面行 連絡時刻 (18:20)

（ ）3のりば 古丹別行 - - (13:41) (16:31) (16:31) (18:56) (18:56) (21:00) (21:00) 2,360円 - 8,400円 大別苅 降 18:20
苫前上町 降 10:41 11:01 13:01 15:31 16:01 18:01 18:31 20:31 21:01 増毛谷地町 降 18:21

4,090円 7,760円 14,790円 羽幌町 羽幌ターミナル 降 10:49 11:09 13:09 15:39 16:09 18:09 18:39 20:39 21:09 増毛暑寒町１丁目 降 18:24
本社ターミナル（着） 降 10:52 11:12 13:12 15:42 16:12 18:12 18:42 20:42 21:12 増毛畠中町１丁目 降 18:25
（ ）羽幌港連絡バス 8/10, 12, 16, 17 (11:20) (11:20) (13:20) - - - - - - 旧増毛駅 降 18:30
（ ）羽幌港連絡バス 8/11 - - (13:20) - - - - - - 増毛南暑寒町５丁目 降 18:34
（ ）羽幌港連絡バス 8/13, 14, 15 (11:15) (11:15) (13:20) - - - - - - 舎熊郵便局前 降 18:39
本社ターミナル（発） - 11:22 16:22 18:22 21:22 2,410円 - 阿分 降 18:42

4,560円 8,710円 16,470円 初山別村 有明 降 11:33 16:33 18:33 21:33 2,410円 4,490円 8,480円 留萌市 礼受 降 18:46
初山別役場前 降 11:42 16:42 18:42 21:42 寿町１丁目 降 18:50
豊岬 降 11:47 16:47 18:47 21:47 留萌十字街 1のりば又は5のりば 降 18:51

5,030円 9,530円 18,110円 遠別町 遠別営業所 降 12:04 17:04 19:04 22:04 錦町 降 18:52
5,500円 10,480円 19,800円 天塩町 天塩 降 12:24 17:24 19:24 22:24 開運町2丁目 降 18:53
5,810円 11,090円 20,930円 幌延町 幌延十字街 降 12:46 17:46 19:46 22:46 留萌駅前 2のりば 降 18:56

幌延深地層研究センター前 降 12:50 17:50 19:50 22:50
6,180円 11,730円 22,310円 豊富町 豊富温泉 降 12:58 17:58 19:58 22:58

豊富営業所 降 13:04 18:04 20:04 23:04

沿岸バス 特急はぼろ号・ましけ号 時刻表（下り）
令和4年（2022年）8月10日（水）〜17日（水）

第5版 札幌発の臨時便を一部変更

【特急はぼろ号・臨時特急はぼろ号／予約制】札幌 → 留萌・羽幌・豊富 【特急ましけ号／非予約制】札幌 → 浜益 → 増毛・留萌

停車停留所 乗
車

降
車片道普通

旅客運賃
区間指定回数券 片道普通

旅客運賃
区間指定回数券

札幌〜各地
停車停留所 乗

車
降
車

札幌〜各地


